
Università Ca’ Foscari
Venezia Dorsoduro 3246,30123

Venezia
www.unive.it

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 - 041-234 7139

Determinazione Dirigenziale 2024

Oggetto: Autorizzazione affidamento diretto mediante trattativa diretta MePA per la fornitura di 6 PC OPS
per Smart board. Importo stimato di euro 4.600,00+IVA – CUP H77G22000040004

IL DIRIGENTE

PREMESSO che a Novembre 2020 sono state acquistate 5 smart board di cui 4 installate nell’edificio Delta del
Campus Scientifico di Mestre per la didattica frontale, nelle aule 0A, 1A, 1B, 2A e una nell’Ufficio
Sistemi e Infrastrutture di ASIT a Venezia; 

PREMESSO che è necessario provvedere al rinnovo dei pc interni delle smart board in quanto quelli attualmente
in uso risultano ormai insufficienti da un punto di vista di risorse hardware;

PREMESSO che i PC OPS devono essere perfettamente compatibili anche da un punto di vista meccanico con
le smart board in uso;

PREMESSO che è opportuno prevedere anche un PC OPS di scorta;
DATO ATTO che  il  Direttore  dell’Ufficio  Supporto  e  Sviluppo  Tecnologico,  Modesto  Trincanato,  ha  le

competenze e i requisiti per assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art.
15 e dell’allegato I.2. del Dlgs 36/2023, Codice dei contratti pubblici, di seguito anche solo Codice;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice, nei confronti del
Responsabile Unico di Progetto (di cui alla nota Prot. 65461 del 29/02/2024) e del Dirigente (di cui
alla nota Prot. n. 183004 del 24/07/2023);

DATO ATTO che, ai  sensi dell’art.  48,  co.  2,  del  Codice per il  servizio in oggetto non sussiste un interesse
transfrontaliero certo per valore dell’affidamento;

VERIFICATO che alla data del  presente provvedimento,  per la fornitura di  cui  necessita  l’Ateneo non risulta
offerto tra:
- convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A., di cui all'art. 26 della legge n. 488/99 e s.m.i.;
- accordi quadro stipulati dalla Consip S.p.A.;  
- sistema dinamico di acquisizione gestito dalla Consip S.p.A.;

VERIFICATO che nel MePA, Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, è attivo il Bando PC, periferiche
e accessori-Mepa Beni, cui fa riferimento il CPV 30213000-5 dei beni che si intendono acquistare,
cui è iscritto il fornitore Deep Net S.r.l. con sede in Via S.L. Murialdo n. 24 Cap 36030 di Villaverla,
(Vicenza) con C.F. e P.IVA 03270390242;

RITENUTO di  procedere  all’acquisto  dei  beni  di  cui  necessita  l’Ateneo  mediante  trattativa  diretta  sulla
piattaforma MePA rivolta all’operatore Deep Net  S.r.l.  con sede in Via S.L. Murialdo n. 24 Cap
36030  di  Villaverla,  (Vicenza)  con  C.F.  e  P.IVA 03270390242  per  un  importo  stimato  di  euro
4.600,00+IVA;

ACCERTATA la  disponibilità  dei  fondi  all’interno  dell’Area  Servizi  Informatici  e  Telecomunicazioni  (ASIT),
Progetto  ASIT.DM1274_2021_C_GRANDIATTREZZ.COFIN  “Cofinanziamento  assegnaz.  DM
1274/2021 Fondo per l'edilizia universitaria e per le grandi attrezz. Scient. - Infrastrutture ricerca e
grandi  attrezzature  Scientifiche”  alla  voce  A.A.01.02.03.05  “Beni  e  apparecch.  di  natura
informatica”, scrittura anticipata CoAn n. 15861/2024;

ACQUISITO per l’affidamento in oggetto il seguente CUP H77G22000040004;
ACCERTATO che per l’acquisto in oggetto non risulta necessaria la redazione del documento unico di valutazione

dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra nelle ipotesi di cui
all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

PREMESSO che per la fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 53 co. 4 del Codice, non si richiede la garanzia
definitiva perché i beni sono forniti coperti da garanzia del produttore;

PREMESSO che l’operatore economico dovrà dichiarare il possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi degli
articoli 94 e 95 del Codice; 

VISTO l’art. 52, comma 1, del Codice che dispone “Nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50,
comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con
dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà  il  possesso  dei  requisiti  di  partecipazione  e  di
qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un
campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale rep. n. 946/2023 prot. n. 229958 del 06/10/2023 che ha approvato
la modalità di estrazione del campione per l’avvio, ai sensi dell’art. 52, comma 1 del Codice, dei
controlli “a campione” dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti;

RICHIAMATA la Circolare n. 12/2023 prot. n. 243093 del 26/10/2023 “Avvio controlli a campione ai sensi dell’art.
52, comma 1, del D. Lgs. 36/2023. Definizione modalità estrazione del campione. Provvedimenti di
sospensione”;

VERIFICATA la regolarità del DURC Prot. INAIL_42175551 in scadenza il 24/05/2024;
VISTO il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., e in particolare gli artt. 17 comma 2 e 50 comma 1 lett. b);
VISTO l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;



Università Ca’ Foscari
Venezia Dorsoduro 3246,30123

Venezia
www.unive.it

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 - 041-234 7139

VISTO l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;
RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n.

255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019;
RICHIAMATO il  Codice  etico  e  di  comportamento  dell'Università  Ca'  Foscari  Venezia  adottato  con  Decreto

Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023; 
RICHIAMATA la sottosezione "Rischi corruttivi  e trasparenza" del Piano integrato di Attività e Organizzazione

(PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80 e approvato
dall’Università con Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023;

RICHIAMATO il bilancio di previsione dell’esercizio 2024 approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione
del 15 dicembre 2023;

RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  Repertorio  n.  78/2024  Prot.  n.  34643  del  01/02/2024  di
allocazione dei budget ai centri  di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi – esercizio
2024 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del budget;

RICHIAMATO il  Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e
ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi degli artt. 50, comma 1, lett. b) e 52 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento
diretto  della  fornitura  di  6  PC OPS mediante  trattativa  diretta  sul  MePA,  Mercato  elettronico  della
Pubblica Amministrazione, a favore della ditta Deep Net S.r.l. (operatore economico) con sede legale in
Via S.L. Murialdo n. 24 Cap 36030 a Villaverla (Vicenza) Codice Fiscale e Partita IVA 03270390242, per
l’importo stimato complessivo di  euro 4.600,00+IVA. Il  contratto sarà perfezionato mediante scrittura
privata, con sottoscrizione digitale del documento di stipula generato dalla piattaforma MEPA di Consip
S.p.A.;

Art. 2 Di autorizzare la spesa massima complessiva di euro 5.612,00 IVA compresa sui fondi ASIT Progetto
ASIT.DM1274_2021_C_GRANDIATTREZZ.COFIN  “Cofinanziamento  assegnaz.  DM  1274/2021
Fondo  per  l'edilizia  universitaria  e  per  le  grandi  attrezz.  Scient.  -  Infrastrutture  ricerca  e  grandi
attrezzature Scientifiche” alla voce A.A.01.02.03.05 “Beni e apparecch. di natura informatica”, scrittura
anticipata CoAn n. 15861/2024;

Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2. il Direttore dell’Ufficio
Supporto e Sviluppo Tecnologico, Modesto Trincanato, Responsabile Unico di Progetto.

Art. 4 Di disporre che il  presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico di Progetto
Modesto Trincanato 


	DETERMINA

		2024-03-01T15:55:10+0100
	IT
	Tommaso Piazza




